Le capital peut diminuer à la suite de retraits, perte de la qualité de sociétaire, exclusions, décès et 
remboursements, dans les cas prévus par la loi et les statuts sous réserve des limites et conditions 
prévues ci-après. 

Article 8 :​ Capital minimum  

Le capital social ne peut être inférieur à dix-huit mille cinq cents euros (18.500 €). 

Il ne peut être réduit, du fait de remboursements, au-dessous du quart du capital le plus élevé 
atteint depuis la constitution de la coopérative.   

Article 9 :​  Parts sociales 

9.1 Valeur nominale et souscription 

La valeur des parts sociales est uniforme.

[...]

Dans l’hypothèse où le directoire ne comprend qu’un seul membre, celui-ci porte le titre de 
directeur général unique, et exerce seul les pouvoirs dévolus au directoire par les présents statuts. 
Le directoire ne peut en aucun cas comprendre moins de deux (2) membres si le capital social de la 
coopérative est supérieur à cent cinquante mille euros (150.000 €).  

Aucun membre du conseil de surveillance ne peut faire partie du directoire. 

Le directoire est formé de personnes physiques ayant la qualité de salariés, nommées pour une 
durée de 6 ans. Leurs fonctions prennent fin à l’issue de l’assemblée générale ordinaire ayant